
 1

Gmina RaciąŜ 
Pl. Mickiewicza 17 
09-140 RaciąŜ 
 
RRG.341- 14/2010 

Uzupełnienie infrastruktury oczyszczania ścieków komunalnych poprzez 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy RaciąŜ 

Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:  

 250028 - 2010; data zamieszczenia: 13.08.2010 

 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina RaciąŜ reprezentowana przez Wójta Gminy RaciąŜ , Plac 
Mickiewicza 17, 09-140 RaciąŜ, woj. mazowieckie, tel. 023 6791165, faks 023 6791275. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.gmina.raciaz.iap.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Uzupełnienie infrastruktury 
oczyszczania ścieków komunalnych poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy RaciąŜ. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków (w maksymalnej ilości 132 
sztuk dla ekwiwalentu do 6 RLM i 7-10 RLM), pracujących na bazie złoŜa biologicznego 
wspomaganego osadem czynnym wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą.. 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  
• Zamawiający dopuszcza moŜliwość udzielenia zamówień uzupełniających 

stanowiących nie więcej niŜ 50% wartości zamówienia podstawowego Ewentualne 
zamówienie uzupełniające zostanie udzielone w trybie przewidzianym w art. 67 ust. pkt 6) 
Prawa zamówień publicznych 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.24.21-9. 
II.1.6) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty wariantowej: nie. 



 2

 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
10.12.2010. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM  

III.1) WADIUM  
Informacja na temat wadium: Zamawiający wymaga wniesienia wadium. Ustala się 
wadium dla całości przedmiotu zamówienia w wysokości: 30.000 słownie: trzydzieści 
tysięcy złotych 
III.2) ZALICZKI  

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeŜeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. Warunek 

zostanie spełniony, jeŜeli wykonawca złoŜy oświadczenie o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu. Ocena spełnienia warunku dokonana zostanie zgodnie z 
formułą spełnia - nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte w oświadczeniu, 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Warunek zostanie spełniony, jeŜeli wykonawca wykaŜe, Ŝe wykonał zgodnie z 

zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków o wartości nie mniejszej niŜ 500 000,00 zł 
brutto, (wartość jednej roboty nie mniejsza niŜ 500 000,00 zł. brutto). Ocena 
spełnienia warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia, w 
oparciu o informacje zawarte w wykazie robót oraz dokumentach potwierdzających 
wykonanie robót zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowe ukończenie 

• III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający nie ustala szczególowego warunku w tym zakresie. Warunek 

zostanie spełniony, jeŜeli wykonawca złoŜy oświadczenie o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu. Ocena spełnienia warunku dokonana zostanie zgodnie z 
formułą spełnia - nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte w oświadczeniu, 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Wykonawca wykaŜe, Ŝe dysponuje osobą, która pełnić będzie funkcję 

kierownika budowy, posiadającą określone przepisami Prawa Budowlanego 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami bez ograniczeń w zakresie budowy 
sieci sanitarnych i osoby uprawnionej do kierowania robotami elektrycznymi, w 
zakresie koniecznym do realizacji zadania, z przynaleŜnością do właściwej izby 
samorządu zawodowego. Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentów 
potwierdzających posiadanie w/w uprawnień. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 



 3

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Posiadają opłaconą polisę, a przypadku jej braku innego dokumentu 

potwierdzającego, Ŝe wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Kwota 
ubezpieczenia nie mniejsza niŜ 400.000 zł. 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE 
MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA 
SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ 
NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST.  1 USTAWY 

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału 
w postępowaniu, naleŜy przedłoŜyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 
tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz 
załączeniem dokumentu potwierdzającego, Ŝe roboty zostały wykonane zgodnie 
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone  

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a takŜe zakresu wykonywanych przez nie czynności, 
oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami  

• oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeŜeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień  

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, Ŝe 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia  

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, naleŜy przedłoŜyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o 
art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do 
osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
potwierdzające, Ŝe wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 
zaświadczenie, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  



 4

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, 
Ŝe wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i 
społeczne, lub potwierdzenie, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niŜ 3 
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału 
w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w 
realizacji części zamówienia, przedkłada takŜe dokumenty dotyczące tego 
podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, Ŝe: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert  

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne albo Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niŜ 3 
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony 
nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert  

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niŜ 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie 
złoŜone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 



 5

zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, jeŜeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia 

 
III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJ ĄCYCH, śE 
OFEROWANE DOSTAWY , USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE 
ODPOWIADAJ Ą OKREŚLONYM WYMAGANIOM 
W zakresie potwierdzenia, Ŝe oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane 
odpowiadają określonym wymaganiom naleŜy przedłoŜyć: 

• inne dokumenty 
1. Dokumenty potwierdzające dokonanie oceny oczyszczalni ścieków z normą 
zharmonizowaną PN-EN 12566-3 Małe oczyszczalnie ścieków dla obliczeniowej 
liczby mieszkańców (OLM) do 50 - Część 3: gotowe i/lub montowane na miejscu 
przydomowe oczyszczalnie ścieków, przez notyfikowaną instytucję. 2. Wypełnione 
oświadczenie stanowiące załącznik nr 5 do SIWZ (charakterystyka oczyszczalni) 

III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
1) Formularz ofertowy - wypełniony i podpisany przez wykonawcę 2) Wykaz osób do 
kontaktów z Zamawiającym 3) Dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień / 
pełnomocnictw osób składających ofertę, o ile nie wynikają z przepisów prawa lub z 
przedstawionych dokumentów rejestrowych. 4) Formularz cenowy - kosztorys ofertowy 
sporządzony wg przedmiarów robot 5) Dokument wpłaty wadium 
III.7) Czy ogranicza się moŜliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 
nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY  
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
1. Zamawiający przewiduje moŜliwość wprowadzenia zmian do umowy, jeŜeli zmiany są 
korzystne dla Zamawiającego albo nie moŜna było ich przewidzieć w chwili zawarcia 
umowy. W takim przypadku sporządzony zostanie stosowny aneks do umowy. Warunki 
zmiany umowy zostaną ustalone pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 2. W 
szczególności dopuszczalna będzie zmiana umowy dotycząca: 1) zmiany świadczenia 
Wykonawcy na lepszej jakości przy zachowaniu toŜsamości przedmiotu świadczenia, 2) 
wydłuŜenia terminu wykonania umowy z powodu siły wyŜszej albo z powodu okoliczności, 
za które wyłączną winę ponosi Zamawiający, 3) zmiany terminu płatności z przyczyn nie 
leŜących po stronie Zamawiającego. 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.gmina.raciaz.iap.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia moŜna uzyskać pod adresem: Urząd 
Gminy RaciąŜ, Pl. Mickiewicza 17, 09-140 RaciąŜ. 



 6

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  30.08.2010 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy RaciąŜ, Pl. Mickiewicza 17, 09-
140 RaciąŜ (pokój nr 14 - sekretariat). 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej:  PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA 
LATA 2007 - 2013. Działanie: Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej. 
IV.4.17) Czy przewiduje się uniewaŜnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być 
przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: tak 

 
 
 

Wójt Gminy RaciąŜ 
(-) Ryszard Giszczak 


